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PARTIA ALEANCA POPULLORE
1. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DATE 31.12.2017

Leke
AKTIVET Shenime | 31.12,2017 31.12.2016
|AKTIVET AFATSHKURTRA
Aklive monelare 1,988 2,688
Depozila ne banke dhellogar te ljera I 1,100 1,650
Para ne dore { Arka} 07 Gl S EHB' i 1219
Derivalive dhe aklive te mbajtura per tregl. : gl —
- Denivalival
- Aklivel e mbajtura per lregetim
Tolall 2

Aklive te liera financiare afalshkurira
LiogariKerkesa le arkelusshme(kiient) -
Liogarni/Kerkesa le ljera le arksluashme -
_|fnstrumenta le ljsra borxhi
fivestime te liera financiare
~ |Teotali 3 o
_|Inventari i =~ ]
Lendsf e para -
Prodhim ne proces ] -
Frodukie le galshme -
Mallra per shitje ' Z
Te lje !':I'.._"'a fvenlar 2
Parapagesat per fumizime :
Tatall 4 . P

| Aktivet al’a‘tshkuma le mbajlura per shitje i
Parapagimet dhe shpenzimel e shiyra 886,226 886,226
Totall | Akliveve Afatshkurira {I) 888,224 BBY9,085
Aktivet afatgjata

Investimel financiare afatgjala

Pjesmarje e  ljera ne njesi te konlrolluara
A.lrs.-ana dhe i in rss!rma le Ysra ne pjesemarije

Totali 1 ‘NI g .
Aklive afalgiata maleriale -
Toka _ S & .

Nderlesa N . E
Makinen dhe pa,r:s;a = | =
Aktive fe ljera alalgjala maleriale (me vi.konlab.) 1,520,000 | 1,900,0100_6

Totali 2_ ) 1,620,000 | 1,800,000

Aklivet afatg}a!a joma!e naTa ]
Emii i mire ] - | ﬂ

Shpenzimel e zhvilimit A .

Aktive le ljera alalgjala jomaleriale = '
Totali 4 ) ' ) i
Kapital aksionar i papaguar -
\Aklive te ljera alalgjala |
'Tnlall i Akliveve Afatgjata (i) 1,520,000
TDTiLl IAHTI"JEVE 1+l 3 ,ﬂ,?i‘-‘l

no (17 A e




PARTIA ALEANCA POPULLORE
1. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DATE 31.12.2017

r DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | 31.12.2017
I Detyrimet afatshkurta

1 [|Derivalivet

(i) - Derivalivet

{ii} - Aklivel e mbajlura per lregelin
2 Huamarrjet | i i
(i} Hual dhe obligacions! alalshkurira B -
(ii) KthimeURipagesat e huave afalgjala
{iii) Bono te konvertueshme

Totali 2 e -
3 Huat dhe parapagimet _ _
(i) Te pagusshme ndaj furnitoreve 2,499,986 2,536,420
{ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 1,729,528 1,480,888
i) Delyrime latimore ) ~ b8&% 6,138
(iv)  |Huale ljera o 0 LN ) = L -
V) Parapagimel & arkeluara - 2
Totali 3 4,236,210 4,023,446
|Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Provizionet afalshkurtra
Totali | detyrimeve afatshkurtra (1) 4,235,210 4,023,446
Il Detyrime afatgjata
.3 Huat afalgjata i —— e . L

(i) Hua, bono dhe delyrime nga qiraja financiare -
il Bonot e konverlueshme .
Tota" 1 - i i Ry iw g = - il

2 Huamarije le liera afatgjata "
3 Provizionet afatgjala
4 Granlet dhe te ardhurat e shiyra
4 GZS

Leke

31.12.2016

Total | detyrimeve afatgata (i) N
|Totali i detyrimeve 4,236, 210

KAPITALI _ i e i ke
Aksionet e pakices {perdorel vetem ne
Kapitali ge i perket aksionereve le shoqerise

meme (perdorel vetem ne PF te konsoliduara)

\Kapitall akslonar [N RDEE R i - -
Primi i aksionit
Njesite ose aksionet e lhesaril (negalive)

3)

Rezerva stalusore _ R Iy =

Rezerva ligjore

Rezerva le lera

Fitimet e pashperndara R | (1,234,351} (368,208

_|Fitimi (Humbja) e vilit financiar {593,635) (866,14
Totali | Kapitalit {Iil) (1,827,986) (1,234,351)
Diferenca konvertimi e o

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT {1, 11, 11l

O oo ~don | K==

s
o

2,408,224

i



TARTIA ALEANCA POPULLORE
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per pariudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2017
Ne lek
Ir__ |Pershkrimii elementeve - _ Vitiz017 | Viti 2016
1 |Te ardhura nga donacione dhe buxheli 378,500 419,500
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te galeshme dhe
l prodhimit ne proces 2
4 |Materiglet e konsumuara - ol il m =
5 |Koslo e punes (326,760)
- pagat e personelit {280,000} [JQB,GDG}I
- le tjera personeli o - =
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendelesore {46,760} (40.312)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (380,000))  (475,000)
7 [Shpenzime le ljera {265,375) (368,113)
8 [Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) i ¥ [9?2,135]' {1,285,445)
9 :}:!Iml apo humbja nga veprimtaria kryesore [1+2+/-3- (693,635) ' (865,845)
10 Té ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesile e
\kontrollvara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarijet
12 _|Te ardhvart dhe shpenzimet financiare . :
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |ljera financiare afalgjata
122 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi X SRR IS |
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursii kembimit - (159)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime le tjera financiare -
13 Tofali i te ardhurave dhe shpenzimeve financlare . 199
(12.14112.2+1-12.34/-42.4) - (189)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (3+/-13) (593,635) (866,143)
15 [{Shpenzimet e talimit mbi fitimin
16 [Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) (593,635)| (866,143)

1

KRYETARI

ARTUR Dw
oA "
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a ALEANCA POPULLORE
4. Pasqgyra e flukseve te parasa per periudhen
01 Janar - 31 Dhjelor 2017

—

2017

Metloda indirekla
2016

L

Fluksi | parave nga veprimtarite e shirytezimit

|Fitimi para tatimit

(583,635)

(866,143)]

Rregullime per.

Amortizimin

L

Humbje nga kembimet valutore

475,000

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimel
| Shpenzime per inleresa

|Rritje/renie ne lepricen e kerkesave te arkelueshme nga akliviteli, si
dhe kerkesave te arketueshme e tjera

Rritje/renie ne tepricen e invenlarit

Rritjefrenie ne lepricen e detyrimeve per u paguar nga akliviteti

212,764

279,328

Parate e perfilvara nga aktivitetet

871),

Interesi i paguar

LKD)

Tatim fitimi i paguar

Parafa nelo nga aktivitetet e s.":-fnrtazfmft

IFluksi parave nga veprimtarite Investuese

Blerja e shogerise se konlrolluar X minus parale e arketuara

Blerja e akliveve afatgjata maleriale

Te ardhuara nga shitja e pajisieve

Interesi i arketuar

Dividentel e arkeluar

Paraja neto e perdorur ne aktivitele!t Investuese

{

Fluksii parave nga veprimtarite financiare

| Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarie afalgjata

\Pagesat e detyrimeve te girase financiare _
Dividentel @ paguar

Paraja nelo e perdorur nne aklivilele! financiare

Rritja/renia neto @ mjeteve monetare

(871)

(111,815)

{871)

_(111.813)

|Mjetet monetare ne fillim te periudhes konlabel

2,868

114,684

iHIatet monetare ne fund te periudhes konlabak~.

I

\Q@ 9, 7‘
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PARTIA ALEANCA POPOLLORE

NIPT: L317134511

Materiale me v fillestare 2017
e Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia Nm.-‘z::u? Shlesa Pakesme 311272017
1 |roxa 0 0
2 |Ndatima 0 0
3 [Mavredpssa 0 0
4 [Mata tarspodt 2,500,000 0 2,500,000
5 |worpiseris 0 0
1 |2ye 0
2 0
3 1]
4 [1]
TOTAL! 2,500,000 (7] [4] 2 500 000
Amortizimi A.A.Materiale 2017
i Gjendje i Gjendje
Nr Emerlimi Sasia | o by | Shiesa Pakesme 31;#2:261?
1 |Toea 0 0 1]
2 |ndertime 0 - 0
3 |Matireri paisie veg'a 0 - 0
4 |Vete tansport 600,000] 380,000 980,000
5 [eomputerns 0 - 1]
1 |zye
2 0
3 0
4 e [V}
TOTAL! GO0 000 380,000 0 880 000
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
s : Gjendje . Gjendje
Mr Emerimi Sasia 01/04/2017 Shlesa Pakesme 3171212017
1 |Tora 0 0 0
2 |NEdtrs 0 0
3 |Ma¥ired prseveg'a 0 1]
4 |Mats tanspoti 1,900,000 0 0 1,520,000
5 |lomgiterie 0 0 0
1 [2ye 0
2 0
3 [V}
4 0
TOTALS




SHENIME SHPJEGUESE

Pasqyral financlare Jané pergatilur né pérputhfe me ligfin shgiptar 'Pér konlabililetin dhe Pasqyral
Financlare” dhe me Standarfet Kombélare & Konlabilitetit. Afo jane pergatifur mbl bazen e parimif te
kostos historike, duke e kombinuar me efemente (8 mefodave 8 tjera dhe parimit (e te dreffave le
koslafuara. Alo paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqlptar (“leké).

Standartet Kombélare (8 Kontabilitelit jane zbaluar per here le pare ne vitin 2008 dhe aplikimi i tyre,

sipas kerkesave te SNK.ve, eshle bere ne menyre perspekiive.
Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vilit 2015 eshle zbatuar formati | SKK-2. Te

Ardhurat perbehen nga donacione.
Shpenzimel perbehen nga:
1- Shpenzime telefonie leke, 165651.68 leke

2- Shpenzime personeli 280000 leke, sigurime 46760 leke
3- lalime le tjera 15000 leke

4-shpenz ljera 84723.32 LEK

YETARI



